



De seneste 15 år har Anni Koch-Knudsen arbejdet som healer, clairvoyant og intuitiv rådgiver. Privat er hun forholdsvis nygift med en regnskabsmand, der trods sin hang til tørre tal bakker sin kone fuldstændigt op i hendes lidt usædvanlige arbejde.

Anni ændrer husets

Med i tasken har Anni Koch-Knudsen en plantegning over det hus i Højbjerg nær Århus, hvor hun om et øjeblik skal i gang med at rense dårlige energier bort. Huset, der fungerer som psykolog-praksis, har fået en ny ejer, som nu gerne vil have stedet rensat for resterne af tidligere konflikter og dårlig atmosfære.

Fem steder på plantegningen er der et kryds. Det er de steder, hvor Anni Koch-Knudsen hjemmefra har mærket, at noget var galt.

– Der er nogle chok i huset, som skal renses ud, og så har jeg en fornemmelse af, at en meget vred dame har huseret her. Så der skal renses til bunds, siger den 59-årige Anni Koch-Knudsen energisk.

I tasken har hun også urten

hvid salvie, et fyrfadsllys, nogle små flasker med krystal- og blomsterdufte, et sæt messingklokker forbundet af et rødt bånd og en lille klar krystalsten formet som en snurretop i en snor. Alt sammen remedier hun skal bruge til at rense husets mange rum.

Space-clearing betyder på almindeligt dansk blot rensning af et rum. Metoden har sine rødder tilbage i gamle østerlandske traditioner. Anni Koch-Knudsen sammenligner det med en ordentlig omgang hovedrengøring, som tidligere tiders husmødre kastede sig over et par gange om året. Alt blev vasket af, skrubbet og skuret. Gardiner, betræk, dyner og puder røg ud på snoren, og så fik hele huset ellers en solid gang udluftning. Moderne *space-clearing* foregår dog lidt

Både ejendomsmæglere, virksomheder og private sender bud efter Anni Koch-Knudsen, der har et lidt usædvanligt job: Hun renses huse for dårlige og negative energier, som er opstået på grund af kriser som skilsmisser, dødsfald, konflikter og sorg. Nogle kalder det fup, andre oplever, at det virker. Vi var med, da et hus skulle renses.

anderledes, da det er en mental proces.

– Jeg går rundt og mærker energifrykterne efter sorg, kriser, smerte og uvenskab fra mennesker, og hvad huset ellers har samlet op i tidens løb. Nogle gange ser jeg en farve der, hvor der er noget. Afdøde er ofte en gråtone, eller også ser jeg dem helt tydeligt. Alle de dårlige energier, jeg støder på, renses jeg bort.

Hun kan også rense et hus per fjerndistance blot ved at have en tegning over husets rum. I de tilfælde giver hun bagefter husets ejere besked om, hvad de selv skal gøre på stedet for at understøtte den rensning, hun laver hjemmefra. Sådan foregår det typisk, når hun for ejendomsmæglere renses huse, som de har svært ved at sælge på grund af dårlige, drænende energier.

At hun endte i den alternative verden, er i sig selv lidt af en historie. Som 17-årig kom hun i lære i en bank, fordi hendes far syntes, det var et godt og fremtidssikret sted for datteren at være. Efter 27 år i bankens univers sagde hun op. Tog nogle måneders tænkepause og meldte sig så til et kursus i krystalhealing. På kurset fandt hun ud af, at hun har alternative evner. Det fik hun også et tydeligt bevis for en sen aften, hvor hun sad alene hjemme i sin fuldstændigt stille stue.

– Jeg havde en følelse af, at jeg ikke var alene. Derfor sagde jeg ud i den tomme stue, at hvis der var nogen, måtte vedkommende gerne aeg mig på kinden. Jeg havde knap talt færdig, før jeg fik et blidt strøg på kinden. Det var pokkers, tænkte jeg, og bad om et strøg på den anden kind for at være sikker. Det skete, og så overgav jeg mig til, at der findes ting i den her verden udover det, vi forstår.

Et ubehageligt rum

Anni Koch-Knudsen går ind i et lille kontor på anden sal. Et af de rum, hun hjemmefra havde

krydset af på plantegningen. Tegningen har hun ikke med sig rundt i huset. Den ligger på et bord i køkkenet nedenunder. Hun stivner nærmest, da hun træder over dørtrinnet. Utilpasheden står malet i hendes ansigt.

– Jeg er fuldstændig koldsvedende over hele kroppen, siger hun og sætter sig i en lænestol, mens hun vender sin opmærksomhed indad.

Efter lidt tid rejser hun sig igen og slår de to messingklokker, som hun har i hånden, mod hinanden. Den høje lyd dør hurtigt. Det er et tegn på, at energierne i rummet er dårlige. Når energien er god og i orden, ringer lyden rent og klart ud i en lang tone. Det er ganske simpelt et spørgsmål om lydfrekvenser, forklarer hun.

– Jeg har en fornemmelse af, at der har været en person her i rummet, som har gjort nogle meget ubehagelige ting i sit liv. Måske har vedkommende læstet det af her i en samtale, eller også har personen bare været her.

Hun bevæger sig rundt i kontoret med et bundt salvie i den

ene hånd, som hun holder over et brændende fyrfadslys i den anden hånd. Den gennemtrængende lugt skal rense luften for de tunge og negative energier.

– De næste to uger skal I brænde salvie af og rense med kraftige eukalyptusdufte. Og husk at lufte grundigt ud bagefter, forklarer hun husets ejer, der meget opmærksomt følger med fra døråbningen.

Anni Koch-Knudsen slår atter klokkerne imod hinanden. Nu er lyden tydeligvis anderledes.

– Sådan, det var godt, siger hun nærmest henvendt til sig selv og finder sin lille krystal i en snor frem.

– Det er mit pendul, som jeg aflæser på en ganske bestemt måde. Når den er helt i ro, er der god energi, siger hun og iagttaget krystallen, der langsomt kommer i ro.

De seneste år har Anni Koch-Knudsen fået flere og flere henvendelser fra folk i alle aldre, der gerne vil have hendes hjælp til at rense deres hus.

– Typisk er det mennesker, som bor rart, men som ikke kan lide at være i deres egen bolig. De mister

energi og humør og bliver irritable, så snart de træder ind ad døren, fordi der er noget i huset, som de ikke kan sætte ord på.

Virksomheder ringer også efter hende, når indtjeningen går dårligt, eller samarbejdet halter. Det samme gør nogle ejendomsmæglere, når et hussalg trækker ud. Tina Pilgaard, der arbejder som mægler hos en stor landsdækkende kæde, er én af dem. Hun ringer til Anni Koch-Knudsen, når et hus af uforklarlige grunde stadig står usolgt, og ideerne er sluppet op.

Påvirker energien

– Jeg ved ikke, hvad det er, Anni gør, for det er ikke noget, jeg kan se eller høre og på den måde forholde mig til. Jeg ved bare, at når jeg beder Anni om at lave en mental hovedrengøring, så er det ofte lykkedes mig at sælge huset efter kort tid, siger Tina Pilgaard.

– Jeg kan selvfølgelig ikke give garanti for, at et elendigt hus bliver solgt. Men jeg kan gøre det rart at komme i, så chancen for et bedre og hurtigere salg er større, kommenterer Anni Koch-Knudsen.

Når hun har fjernet de dårlige påvirkninger i et hus, spørger hun ofte ejerne, hvad de kunne tænke sig i stedet for. Ejeren af huset i Højbjerg vil for eksempel gerne have samarbejde, god energi og kreativitet ind i huset.

– Jeg fokuserer på det ønskede, beder om det og påvirker stedet ved tankens kraft og ved at hente den energi- og lydfrekvens, som indeholder de ønskede nye adfærdsformer. Einstein havde jo en teori om, at alt er energi, som du kan flytte på. Når du påvirker energien, flytter du energifrekvensen, så der bliver plads til noget nyt. Derfor flytter den dår-

Hvid salvie, et sæt messingklokker forbundet af et rødt bånd samt en lille klar krystalsten formet som en snurretop i en snor er nogle af de remedier, Anni Koch-Knudsen bruger, når hun skal rense et hus. Og før sin ankomst til huset har hun på en plantegning sat kryds i de rum, hvor hun har fornemmet, at noget er galt.

humør



Anni ændrer...

lige energi sig, når jeg påvirker den. Du kan sige, at jeg ændrer husets humør, siger hun med et smil og tilføjer:

- Men jeg beder også folk om at have positivt fokus på, at deres hus nu er renset - for det øger effekten og hjælper de gode energier på vej, når folk tror på det.

Mærker ondskab

Nogle gange oplever hun særligt ubehagelige ting. Som f.eks. engang hun kom ud på en gård, hvor den tidligere ejer, en gammel mand, havde været ond ved sine dyr. Manden havde taget sig selv af dage ved at hænge sig i stalddøren. Anni Koch-Knudsen var blevet tilkaldt, fordi køerne blev ved med at have yverbetændelse uden egentlig grund.

- Jeg kunne tydeligt mærke hans ondskab og bad ham om at give slip og finde et lysere sted at være. Dagen efter var køerne raske.

Anni Koch-Knudsen laver en



- Den mere end tusind år gamle metode stammer blandt andet fra Kina og kaldes i dag *space-clearing*, fortæller Anni Koch-Knudsen.

beskyttelse af sig selv, inden hun går ud og *space-clearer* for ikke at få de dårlige energier på sig, fortæller hun.

- Jeg skal være mentalt på toppen og have indre ro, så jeg er den stærkeste rent mentalt, hvis jeg skal ud til en aggressiv, afdød sjæl. Derfor laver jeg på det mentale plan en beskyttende boble omkring mig selv - og så beder jeg om hjælp ovenfra, siger hun og kaster et blik op i luften.

Når hun kommer hjem efter en *space-clearing*, renser hun sig selv under bruseren.

- Selvfølgelig bliver jeg påvirket af mit arbejde, men det er som

regel væk, når jeg har fået et bad. Men det sker da også, at jeg får slæbt noget med hjem, som jeg bagefter må fjerne i mit eget hus. Det kræver dyb respekt, jordforbindelse, viden og en god psyke at arbejde med disse usynlige ting. Det er ikke noget, man selv skal kaste sig over, advarer hun.

Anni Koch-Knudsen har efterhånden været alle rummene igennem i Højbjerg. Lugten af afbrændt salvie hænger tungt i luften. Messingklokkerne klinger rent overalt, og pendulet hænger stille.

Den vrede dame, som hun på forhånd fornemmede var i huset,

er hun ikke stødt på undervejs. Måske var det alt det ubehagelige i det lille kontor ovenpå, måske er det vrede fra klienter, som er kommet i huset, fortæller hun. De chok, hun hjemmefra mærkede som energier i huset, stødte hun tydeligt på i et større kursuslokale. Der var energier som efter chok, som hun fjernede med én af sine krystaldufte.

Space-clearingen af huset i Højbjerg er slut. Vi er tilbage i køkkenet. Et hurtigt kik på plantegningen med de fem krydser afslører, at Anni Koch-Knudsens fornemmelser holdt stik. Der var dårlige energier i netop de fem rum.

Om en uge laver hun en efterrensning fra sit hjem i Jyllinge på Sjælland, og så er resten ellers op til husets ejer, der har fået en håndfuld instrukser.

- Nu har jeg klaret hovedrensningen, og så må folk selv holde det ved lige - men de dårlige energier er væk, siger hun. ■